
Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventidue, il giorno sei del mese di aprile alle ore 08:30 e seguenti, in Asciano,
nella sala della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge,sono intervenuti i Signori:

Numero totale PRESENTI: 5 – ASSENTI: 0

Presiede il DOTT. Nucci Fabrizio nella sua qualità di Sindacoe partecipa il Vice Segretario DOTT.
Giatti Luigi che cura la redazione del presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

Adunanza del 06/04/2022 Deliberazione n°  46

OGGETTO: Aggiornamento Albo delle Associazioni del Comune di Asciano

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Fabrizio Nucci Presidenza Presente

Lucia Angelini Vice Presidente Presente

Claudio Bardelli Assessore Presente

Laura Di Banella Assessore Presente

Marcello Pastorelli Assessore Presente



Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

PREMESSO che:
 

-  Il Comune di Asciano, nell’interesse generale della comunità locale, riconosce,
promuove e valorizza le libere forme associative presenti sul territorio per fini
civili, sociali, culturali, educativi, sportivi, turistici, del tempo libero, di
protezione ambientale, e di salvaguardia del patrimonio storico, culturale ed
artistico;

-  Con deliberazione consiliare n. 54 del 29.07.2016 è stato approvato
il “Regolamento delle Associazioni” che regola e definisce la disciplina in
materia di concessione di contributi, vantaggi economici e del patrocinio,
modificato con deliberazione di  C.C. n. 84 del 31.03.2017;

 
VISTA la richiesta di iscrizione all’Albo delle Associazioni presentata dal Sig. Soro
Antonio,  in qualità di Presidente dell’Associazione “Circolo ARCI Torre a
Castello”, con sede legale in Asciano, Via Torre a Castello n. 13;
  
VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 3 del regolamento comunale di
cui sopra;
 
RITENUTO, quindi, di poter  procedere all’iscrizione nell’Albo Comunale delle
Associazioni,  nella sezione tematica  Attività Sociali e
Culturali, l’Associazione “Circolo ARCI Torre a Castello”;
 
VISTO  il parere favorevole circa regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge
 

D E L I B E R A
 

Per quanto esposto in narrativa a cui si rimanda per costituirne parte integrante e
sostanziale:
 

1) Di approvare l’iscrizione all’Albo delle Associazioni - nella sezione
tematica Attività Sociali e Culturali - dell’Associazione “Circolo ARCI Torre a
Castello”,  con sede legale in Asciano, Via Torre a Castello n. 13;

3)      Di approvare  il nuovo Albo delle Associazioni come di seguito riportato:
 

Settore di attività Associazioni

POLO SOCIALE:
attività sociali, socio-
sanitarie, assistenziali e di

1)   Lavoratori di Grottoli “La Tranquilla” (C/o  Annalisa Farnetani Via
Sant’Agata n. 25 – 53041 Asciano – SI-)

2)   “Confraternita di Misericordia S. Chiodo” (Via Barna n. 4 – 53041

Estratto_proposta#Estratto_proposta


Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

promozione dei diritti dei
diversamente abili.

Asciano – SI)
3)   “Donatori di Sangue (C/o Cassioli Vincenzo  - Via Trento16 –

53041  Asciano – SI - ) 
4)   Arciconfraternita di Misericordia ed istituzioni riunite di

Siena (Presidente Carlo Mazzini – sede Via Provinciale 45/A - Arbia)
5)   Circolo ARCI  I Maggio (Duccio Bari Via Provinciale Sud n. 7 –

53040 Rapolano Terme – SI - )
6)   Caritas Parrocchiale (Don Luca Bonari- Piazza della Basilica n. 2 –

53041 Asciano – SI-)
7)   Avis Taverne (Bongini Umberto Viale Toscana 5/D –Arbia –53041

Asciano)
8)   Circolo sociale “Castelnuovo Berardenga”

(Loc. Castelnuovo Ber.ga Scalo –53041 Asciano –Si -)
9)   Auser – Centro ricreativo – Asciano ( Corso Matteotti, 115 – 53041

Asciano – SI -)
10) “Gruppo Cani Utilità e Soccorso” (Moira Polloni – Via P. Togliatti, 57

– 53041 Asviano –SI-)
11) “La Colomba” (Diego Calderini – Via A. Cervi n. 5 – 53041 Asciano

–SI-)
12) “La Piazza” – (Carlo Giannini – Piazza del Grano 1  – 53041

Asciano –SI-)
13) “Noi ci siamo – Onlus” (Gallorini Antonella – Via Barna, 4 – 53041

Asciano –SI-)
14) “Il Deraglio” (Beninani Giovanni – Via 1° Maggio 22 – 53041

Asciano –SI-)
15) “Contrada della Pergola” (Rossolini Giovanni – Podere Logge 1  –

53041 Asciano –SI-)
16) “Culturale S. Agostino” (Casini Valerio – Via G. Mazzzini, 11  –

53041 Asciano –SI-)
17) “Campo della Fiera” (Fratagnoli Emiliano – Via B. Torpigliani, 34 –

53041 Asciano –SI-)
18) Il Ponte Taverne e Arbia – (c/o Andrea Cappelli – Via S. Isidoro, 13 –

Siena)
19) Genitori Ist. Compr. S. Pertini di Asciano (c/o Sinatra Giovanni – Via

A. Cassioli n. 42 – 53041 Asciano – SI)
20) Contrade di Asciano (Luca Celi – Via Mencarelli, 41 –

Via  Sant’Agata 41 – 53041 Asciano –SI)
21) Associazione “Il Coccio” (Presidente Lamberto Calderini –

sede    Via Giovanni d’Asciano 13/15 –53041 Asciano – SI)
22) A.N.P.I. (Beninati Giacomo – Via G. Falcone, 24  -   53041   Asciano –

SI - )
23) Pubblica Assistenza di Taverne d’Arbia (Via

degli Aldobrandeschi 28 – 25100 Siena)
24) Pubblica Assistenza  Crete Senesi Asciano (Presidente Gorelli Elio –

sede Via E. Mattei 13/15 – 53041 Ascino)
25) Il Campino (Presidente Sergio Valdambrini. Sede Legale Asciano-

Arbia Viale Toscana)
26) Pubblica Assistenza e Gruppo Donatori di Sangue
di Castelnuovo Scalo (Presidente Marzia Covati. Sede legale



Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

Loc. Castelnuovo Scalo n. 14)
27) Circolo ARCI Torre a Castello (Presidente Soro Antonio – sede Via
Torre a Castello n. 13 – 53041 Asciano)
 

POLO EDUCATIVO:
attività educative e
formative.
 
 
 

 

POLO CULTURALE:
attività culturali,
archeologiche, turistiche e di
promozione del territorio.

28) Artisti del Garbo (C/o Caterina Zinelli – Via del Bove n. 4 -  53041
Asciano – SI –

29) Site Transitoire (C/o Alessandra Rey Via Paolo Emilio Demi  n. 19 –
57125 Livorno) –

30) Società Filarmonica “G. Verdi” (Sig. Marco Petrioli – Via Mameli n.
26 – 53041 Asciano –SI)

31) RIZES Associazione Culturale (c/o Patti Biagio – Via 25 Aprile n. 53 –
53041 Asciano – SI)

32) Comitato Vivere le Crete (c/o Parri Daniele – Loc. Logge di Sopra 13
– 53041 Asciano – SI)

33) Archeologica “Il Canopo”(C/o Cresti Tiviano Via Cervi n. 8 –Asciano
– SI-)

34) Ass. Turistica “Pro – loco” – (Barbagli Luca – Via Amos Cassioli, 2 –
53041 Asciano – (SI)

35) Compagnia Teatrale La Scialenga (Nadia Pianigiani via Sant’Agata –
53041 Asciano –SI-)

36) Corale Sant’Agata (C/o Fratagnoli Alessandra - Via Giorgio
La pIra n. 4 – 53041 Asciano – SI)

37) Anda Rianda (Presidente Barducci Cristiano – sede Via Porta
Senese 7 – Chiusure)

38) A.R.C.A. Associazione Ricerche Culturali Asciano (Presidente Pace
Mario – sede legale Asciano Via B. Buozzi n. 24)

39) APS Accademia Culturale di Siena (Legale Rappresentante
Luca Giglioni – Via A. Moro c/o Parrochhia di San Miniato – Siena)
40) Collegium Vocale Crete Senesi – Via Drongnhof 42 – 9000 Gent
(Belgio)
41) Gruppo Micologico Naturalistico “Terre di Siena”
(Gentilini Silvana – Loc. Rencinone, 98 – 53041 Asciano (SI)

POLO SPORTIVO:
attività sportive.

42) Circolo “Tennis Tim Asciano” (C/o Alberto Fratagnoli Via A. De
Gasperi n. 22 – 53041 Asciano –SI)

43) A.S. Calcetto a 5 (Fagnani Alessandro - Corso G. Matteotti n. 32 –
53041 Asciano- SI)

44) Basket Asciano (C/o Palasport – Via A. Grandi 35/c –53041 Asciano
– SI)

45) Sporting Club (C/o Giampaolo Lucatti Via Aldo Moro 5 – 53041
Asciano – SI - )

46) Virtus Asciano (C/o Giacinto Beninati Via Traversa Bonaiuti n. 5-
53041 Asciano –SI - )

47) A.S.D. Sporting G.A.U. Arbia – (c/o Duccio Gallorini Via Conte



Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

 
4)   di allegare il parere favorevole circa regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.

49 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;
 
Con separate votazione e a voti unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile.
 
 

d’Arras 37 – 53100 Taverne d’Arbia (SI) - 
48) A.S.D. Asta Taverne – Arbia (c/o Paradisi Maurizio – Via principale

n. 8 – Taverne d’Arbia – Siena)
49) A.S.D. Bocciofila Asciano (Farfarini Daniele – Via A. Laschi, 17 –

53041 Asciano – SI)
50) Crete Senesi Rugby A.S.D. (Conoscitori Giovanni – Via della

Repubblica, 28 – 53040 Rapolano Terme)
51) L’Eroica, ciclismo d’epoca – Società Sportiva Dilettantistica a

responsabilità limitata (Gattarelli Franco, Via Don Minzoni n. 47 –
Arezzo)

52)  Sportiva Dilettantistica Arezzo Nuoto (Bichi Massimo,Via
Tommaso Sgricci n. 28 – Arezzo)

 

POLO PRODUTTIVO:
commercio e attività
produttiva.

53) C.N.N. Le Botteghe del Centro (Crociani Stefania – Corso Matteotti,
38 – 53041 Asciano – SI)
 

POLO AMBIENTALE:
ambiente, territorio,
mobilità e trasporti.

54) Associazione del Garbo per la tutela e ripristino delle
zone  tartufigine di Asciano (C/o
Daniele Montigiani Via Torpigliani 88 – 53041 Asciano – SI - )



Delibrazione della Giunta comunale n° 46/2022

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Vice Segretario

==================================================================================

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2022-04-08T09:48:58+0200
	LUIGI GIATTI


		2022-04-13T15:24:01+0200
	FABRIZIO NUCCI


		2022-04-14T09:46:23+0200
	MICHELA ROCCHIGIANI




